de autoria do Executivo, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Alumínio para o 
exercício de 2023.

Art. 1º - Fica criado no Departamento de Educação a compra de uniformes escolares destinado a atender 
todos os alunos da rede municipal de ensino ao custo de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais).

Art. 2º - A ação ora proposta no artigo anterior será coberta com a redução da seguinte dotação 
orçamentária:

02.00.00 – PODER EXECUTIVO
                             02.07.00 – DEPTO DE SERVIÇOS URBANOS

02.07.01 – DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS